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*Sedința ordinară din 18 august 2023 este înregistrată audio - video.  

*Prezentul proces verbal reprezintă sinteza dezbaterilor care au avut loc în cadrul ședinței și modul în care și-a exprimat votul 

fiecare consilier local, conform art. 138 alin. (13) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL  IAȘI 

MUNICIPIUL  PAȘCANI 

CONSILIUL  LOCAL 

P R O C E S       V E R B A L 

Încheiat, astăzi 18 august 2023, în şedinţa  ordinară 

a Consiliului  Local  al municipiului Paşcani 

 

 Ora  10,07  

Consiliul Local a fost convocat în ședință ordinară la data 18 august 2023, ora 10,00, 

prin Dispoziția Primarului nr. 1372/11.08.2023. Consilierii au fost anunțați telefonic și convocați 

prin poștă electronică. 

Ședința ordinară începe la ora 10,07 și se desfășoară în sala de ședințe a Municipiului 

Pașcani și prin intermediul aplicației electronice ZOOM. 

Participă on-line la lucrările ședinței ordinare din 18.08.2023 următorii consilieri locali: 

Conache Eduard Cătălin și Constantinescu Petronica. 

Sedința ordinară din 18 august 2023 este înregistrată audio - video. 

Domnul Apostol Paul Iulian, funcționar public care a preluat funcțiile specifice ale 

secretarului general conform Dispoziției Primarului nr. 628/13.03.2023, deschide lucrările 

ședinței ordinare din 18 august 2023, constatând că este legal constituită, din 19 consilieri în 

funcție, fiind prezenți 18.  

Participă la ședința ordinară a Consiliului Local al Municipiului Pașcani: Marius-Nicolae 

Pintilie-primarul Municipiului Pașcani, Cristian Rățoi – viceprimarul Municipiului Pașcani, 

domnul Apostol Paul Iulian, funcționar public care a preluat funcțiile specifice ale secretarului 

general conform Dispoziției Primarului nr. 628/13.03.2023, dl. Claudiu-Mihai Bodoașcă - 

administrator public, funcționari publici din cadrul Primăriei Municipiului Pașcani, domnul 

domnul Marius Bortaș - arhictect S.C. Arhivolta, Monica Constantin - asistent manager pe 

partea de finanțe S.C. Arhivolta, domnul Romel Vântur - cetățean al Municipiului Pașcani,  presa 

locală.  

 Domnul Apostol Paul Iulian, funcționar public care a preluat funcțiile specifice ale 

secretarului general conform Dispoziției Primarului nr. 628/13.03.2023, dă cuvântul domnului 

președinte de ședință, consilier local Nemțanu Alexandru. 

 Înainte de supunerea la vot a ordinii de zi, domnul consilier local, Olariu Costel Sorin 

face propunerea ca punctul nr. 3 de pe ordinea de zi să fie retras de către inițiator, susținând 

că pentru acest proiect trebuia cerută părerea cetățenilor și că trebuia pus în dezbatere publică. 

Precizează că dacă domnul Primar nu dorește să retragă proiectul, are propunerea ca înaintea 

ședinței, toți consilierii locali să meargă la fața locului pentru a putea vizualiza și să poată 

înțelege ce înseamnă diminuarea lacului cu 50%. Precizează că dorește ca această propunere 

să fie supusă la vot.  

 Doamna Nedelcu Gabriela, consilier local, precizează că grupul consilierilor locali PSD 

susțin propunerea făcută de către domnul Olariu Costel Sorin.   

 Domnul Pintilie Marius Nicolae, primarul Municipiului Pașcani, în calitate de inițiator al 

proiectului, precizează că nu va retrage de pe ordinea de zi proiectul de hotărâre nr. 3. 

Precizează că proiectul este viziunea actualei administrații și că vor fi domnii proiectanți prezenți 

pentru a răspunde întrebărilor consilierilor locali.  

 Domnul Dediu Mihai, consilier local, precizează că nimeni nu este de acord că trebuie 

reamenajat lacul Peștișorul, dar nimeni nu este de acord cu diminuarea luciului de apă. 
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Precizează că proiectul prezentat este irealizabil și că este fals. Întreabă pe ce axă de finanțare 

se dorește a se merge pentru a susține proiectul.  

 

 Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, dă citire Dispoziției Primarului nr. 

1372 din 11.08.2023, privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Pașcani în ședința 

ordinară în data de 18.08.2023, ora 10,00, cu proiectul ordinii de zi anexa nr. 1 la dispoziție. 

Precizează că aceasta a fost comunicată către toți consilierii. Precizează că va supune la vot 

ordinea de zi. Cine este pentru? Împotrivă? Abțineri? 

 Pentru: 10 

 Împotrivă: 8 (8 voturi abținere)   

  

Nr. 
Crt. 

Nume si prenume Vot 
Pentru/ Împotrivă/ Abținere 

1. AGAFIȚEI BOGDAN-GABRIEL X   

2. CONACHE EDUARD-CĂTĂLIN- online X   

3. CONSTANTINESCU PETRONICA- online X   

4. DEDIU MIHAI    X 

5. GRIGORIU MIHAI-GABRIEL X   

6. MACOVEI VLAD - ANDREI   X 

7. NEDELCU GABRIELA    X 

8. NEMȚANU ALEXANDRU X   

9. OLARIU COSTEL-SORIN    X 

10. PANTAZI DUMITRU   X 

11. PERȚU LILIANA   X 

12. PINTILIE CIPRIAN   X 

13. PLEȘCAN MONICA-VASILICA  X   

14. PRODAN IONUȚ-MIHAI   X 

15. RĂȚOI CRISTIAN X   

16. SPIRIDON MIHAELA-IULIA  X   

17. STAMATIN COSTEL X   

18. VÎRLAN MIHAI X   

Ordinea de zi a fost aprobată. 

 

Se trece la punctul nr. 1 de pe ordinea de zi: 

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea documentației tehnico-economice 
D.A.L.I. și a indicatorilor  tehnico – economici pentru obiectivul de investiții: ”Creşterea  
eficienței  energetice  și gestionarea inteligentă  a  energiei  în  clădirea  Liceului 
Tehnologic Economic Nicolae Iorga Pașcani “, municipiul Pașcani, județul Iași 

Inițiator - Primarul Municipiului Pașcani 

 

 Avizele comisiilor: 

 Comisia economică – aviz favorabil 

 Comisia juridică – aviz favorabil 

 Comisia urbanism – aviz favorabil 

 Comisia învățământ - aviz favorabil 

 

Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, întreabă dacă sunt discuții. 
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Doamna Nedelcu Gabriela, consilier local, întreabă dacă această intervenție la această 

clădire va duce la conformarea din punct de vedere ISU în vederea recepționării finale a 

lucrărilor.  

Domnul Pintilie Marius Nicolae, primarul Municipiului Pașcani, precizează că sunt 

proceduri noi prin care ISU spune că, dacă intervențiile care se facă la clădire nu sunt de 

structură, nu sunt de compartimentări și nu aduc modificări la ceea ce poate să fie acea 

autorizare ISU, se primește un fel de negație pe acest subiect. Precizează că nu sunt probleme 

la ISU pe toate aceste anvelopări sau lucrări de eficiență energetică pentru că ele nu schimbă 

autorizația ISU inițială. Precizează că școala are autorizație ISU care este valabilă și astăzi, iar 

lucrările care sunt aici, conform semnăturilor proiectantului și verificatorului de proiect, nu aduc 

modificări sau afectează într-un fel autorizația ISU. Precizează că au și documente în acest 

sens, prin care cei de la ISU se exprimă în felul în care a povestit dumnealui.  

Domnul Bodoașcă Mihai Claudiu, administrator public, precizează că acest tip de 

lucrări, conform celor de la ISU, nu necesită autorizare din partea dumnealor. Precizează că au 

astfel de hârtie de la ISU la celelalte proiecte pe celelalte școli. Precizează că acesta nu necestiă 

deocamdată.  

Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, întreabă dacă sunt alte discuții. 

Nefiind alte discuții, precizează că va supune proiectul la vot. Întreabă cine este pentru? 

Împotrivă? Abțineri? 

Pentru: 18 

 Împotrivă: 0 

 Abțineri: 0 

 

Nr. 
Crt. 

Nume si prenume Vot 
Pentru/ Împotrivă/ Abținere 

1. AGAFIȚEI BOGDAN-GABRIEL X   

2. CONACHE EDUARD-CĂTĂLIN- online X   

3. CONSTANTINESCU PETRONICA- online X   

4. DEDIU MIHAI  X   

5. GRIGORIU MIHAI-GABRIEL X   

6. MACOVEI VLAD - ANDREI X   

7. NEDELCU GABRIELA  X   

8. NEMȚANU ALEXANDRU X   

9. OLARIU COSTEL-SORIN  X   

10. PANTAZI DUMITRU X   

11. PERȚU LILIANA X   

12. PINTILIE CIPRIAN X   

13. PLEȘCAN MONICA-VASILICA  X   

14. PRODAN IONUȚ-MIHAI X   

15. RĂȚOI CRISTIAN X   

16. SPIRIDON MIHAELA-IULIA  X   

17. STAMATIN COSTEL X   

18. VÎRLAN MIHAI X   

 

Se trece la punctul nr. 2 de pe ordinea de zi: 
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2. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea proiectului tehnic și actualizarea 

indicatorilor  tehnico – economici pentru obiectivul de investiții : ”Renovare energetică 

Colegiul Tehnic de Căi Ferate „Unirea” — Corp C3 și C4“, municipiul Pașcani, județul Iași 

Inițiatorul proiectului de hotărâre – Primarul Municipiului Pașcani 

 

 Avizele comisiilor: 

 Comisia economică – aviz favorabil 

 Comisia juridică – aviz favorabil 

 Comisia urbanism – aviz favorabil 

 Comisia învățământ - aviz favorabil 

   

Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, întreabă dacă sunt discuții la 

acest proiect. 

Doamna Nedelcu Gabriela, consilier local, precizează că observă că se crește 

valoarea lucrărilor neeligibile. Precizează că domnul Primar a afirmat că lucrează documentația 

tehnică DALI cu aceiași firmă tocmai pentru a nu apărea sume în plus vis a vis de cele 

documente tehnice. Precizează că acum sunt în situația în care se cresc cheltuielile neeligibile 

și același proiectant a făcut ambele documentații tehnice. Roagă ca domnul Primar să explice 

de ce au apărut aceste suplimentări în indicatorii tehnico - economici.  

Domnul Coteț Chiperi Gheorghe, funcționar public în cadrul Serviciului Tehnic și 

Investiții, dă explicații despre cum s-a ajuns la această situație, dând citire din memoriul tehnic, 

anexă la proiect și care face parte din documentația proiectului de hotărâre. Precizează că sunt 

necesare lucrări de hidroizolare și protejare a subsolului clădirilor, la elementele structurale și 

că s-a reanalizat soluția după evacuarea apei acumulate și s-a constatat că înălțimea mică a 

subsolurilor tehnice, cât și lipsa ventilației nu ar permite lucrări de reabilitare și hidroizolare așa 

cum au fost prevăzute la faza DALI și astfel, s-au impus lucrări din categoria arhitectură, 

rezistență, instalații sanitare și instalații electrice. Precizează că proiectantul menționează că 

aceste clădiri asupra cărora se intervine necesită lucrări aceste lucrări conexe, fară de care 

măsurile de performanță energetică nu ar putea fi îndeplinite. Precizează că suma în plus față 

de DALI este de 342.373 de lei și sunt cheltuieli neeligibile.  

Domnul Pintilie Marius Nicolae, primarul Municipiului Pașcani, precizează că este 

înălțimea mică la subsoluri și că zona Vale este cu pânza freatică destul de sus și că probabil 

proiectanții au gândit într-un fel la faza DALI și acum au considerat altă soluție, mai bună. 

Precizeză că ideal ar fi să nu aibă deloc cheltuieli neeligibile, dar întrebarea se pune dacă nu 

fac deloc această consolidare, totuși trebuie să se gândească că acolo vor fi niște copii și peste 

5-10 ani vor avea o problemă gravă acolo dacă nu fac consolidarea. Precizează că prin acest 

proiect se rezolvă două probleme: cea cu consolidarea și cea cu eficiența energetică. 

Domnul Pantazi Dumitru, consilier local, precizează că sunt în situația faptului împlinit, 

dar se pune întrebarea dacă, în momentul când s-a făcut expertiza în vederea întocmirii DALI, 

expertul de ce nu a văzut și nu a constatat și dacă a constatat în expertiză, de ce nu au fost 

prevăzuți bani în DALI.  

Domnul Pintilie Marius Nicolae, primarul Municipiului Pașcani, precizează că au fost 

prevăzuți, dar cu o valoare mai mică, dar când a ajuns la nivel de detaliu, în sensul că să facă 

proiectul tehnic și-a dat seama că acolo înălțimea este mică și că trebuie alt fel de lucrări și 

materiale.  
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Domnul Olariu Costel Sorin, consilier local, precizează că domnul Primar tot susține 

că înălțimea subsolului e prea mică, dar acea înălțime era și la faza DALI și aceasta îi arată că 

acest studiu este făcut pe genunchi, din birou.  

Domnul Pintilie Marius Nicolae, primarul Municipiului Pașcani, precizează că din 

puțina experiență pe care o are, este posibil ca un proiectant să se gândească că poate face o 

lucrare folosind o tehnologie sau o dotare, mașinărie, dar la fața locului să își dea seama că 

lucrarea trebuie făcută manual sau altfel. Precizează că sunt lucruri care vine odată ce se intră 

în profunzime într-un proiect și aceasta nu înseamnă că nu sunt și proiectanți care fac proiectele 

nu perfecte. Precizează că orice om care muncește mai și greșește. Precizează că astăzi, la 

Primăria Municipiului Pașcani, nu este vreun proiect care, din punct de vedere al proiectării să 

fie perfect.  

Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, întreabă dacă sunt alte discuții. 

Nefiind alte discuții, precizează că va supune proiectul la vot. Întreabă cine este pentru? 

Împotrivă? Abțineri? 

Pentru: 18 

 Împotrivă: 0 

 Abțineri: 0 

 

Nr. 
Crt. 

Nume si prenume Vot 
Pentru/ Împotrivă/ Abținere 

1. AGAFIȚEI BOGDAN-GABRIEL X   

2. CONACHE EDUARD-CĂTĂLIN- online X   

3. CONSTANTINESCU PETRONICA- online X   

4. DEDIU MIHAI  X   

5. GRIGORIU MIHAI-GABRIEL X   

6. MACOVEI VLAD - ANDREI X   

7. NEDELCU GABRIELA  X   

8. NEMȚANU ALEXANDRU X   

9. OLARIU COSTEL-SORIN  X   

10. PANTAZI DUMITRU X   

11. PERȚU LILIANA X   

12. PINTILIE CIPRIAN X   

13. PLEȘCAN MONICA-VASILICA  X   

14. PRODAN IONUȚ-MIHAI X   

15. RĂȚOI CRISTIAN X   

16. SPIRIDON MIHAELA-IULIA  X   

17. STAMATIN COSTEL X   

18. VÎRLAN MIHAI X   

 

Proiectul nu a fost aprobat. Se trece la punctul nr. 3 de pe ordinea de zi: 
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  3. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea documentației tehnico-economice 

S.F. – Studiu de Fezabilitate pentru obiectivul de investiții: „Amenajare zonă de agrement 

„Lacul Peștișorul”, municipiul Pașcani, jud. Iași” 

Inițiatorul proiectului de hotărâre – Primarul Municipiului Pașcani 

 

 Avizele comisiilor: 

 Comisia economică – aviz favorabil 

 Comisia juridică – aviz favorabil 

 Comisia urbanism - aviz favorabil 

 Comisia învățământ - aviz favorabil 

   

 Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, precizează că în sală se află 

domnul Marius Bortaș - arhictect S.C. Arhivolta și doamna Monica Constantin - asistent 

manager pe partea de finanțe S.C. Arhivolta care vor prezenta proiect. 

 Domnul arhitect Marius Bortaș, arhitect SC Arhivolta a prezentat proiectul folosindu-se 

de imagini și de clipuri video, pe care le-a prezentat cu ajutorul videoproiectorului, arătând 

consilierilor elementele proiectului și specificând faptul că proiectul este unul gândit modern, 

care să aducă plus valoare zonei și care a fost gândit în așa fel încât să poată obține finanțare 

europeană, îndeplinind criteriile cerute.  

 Consilierii locali și-au exprimat punctele de vedere și nemulțumirile față de proiectul 

prezentat, domnul Marius Bortaș a răspuns întrebărilor consilierilor și a explicat elementele de 

arhitectură care compun proiectul. 

 La acest proiect de hotărâre a luat cuvântul și domnul Romel Vântur, cetățean al 

Municipiului Pașcani. 

 Discuțiile în integralitate, întrucât au fost îndelungi și, în mare parte, concomitente, se 

regăsesc integral pe înregistrarea audio - video de la ședința ordinară din 18.08.2023, care se 

va arhiva la dosarul ședinței, între minutele 00:37 și  

 În urma dezbaterilor pe marginea acestui proiect, domnul președinte de ședință, 

Nemțanu Alexandru, a supus la vot proiectul.  

 Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, supune la vot proiectul de 

hotărâre. Cine este pentru? Împotrivă? Abțineri? 

 Pentru: 10 

 Împotrivă: 7 (7 voturi abținere)   

 Domnul Pintilie Ciprian nu se afla în sală la momentul votului. 

  

Nr. 
Crt. 

Nume si prenume Vot 
Pentru/ Împotrivă/ Abținere 

1. AGAFIȚEI BOGDAN-GABRIEL X   

2. CONACHE EDUARD-CĂTĂLIN- online X   

3. CONSTANTINESCU PETRONICA- online X   

4. DEDIU MIHAI    X 

5. GRIGORIU MIHAI-GABRIEL X   

6. MACOVEI VLAD - ANDREI   X 

7. NEDELCU GABRIELA    X 

8. NEMȚANU ALEXANDRU X   

9. OLARIU COSTEL-SORIN    X 

10. PANTAZI DUMITRU   X 
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11. PERȚU LILIANA   X 

12. PINTILIE CIPRIAN   X 

13. PLEȘCAN MONICA-VASILICA  X   

14. PRODAN IONUȚ-MIHAI   X 

15. RĂȚOI CRISTIAN X   

16. SPIRIDON MIHAELA-IULIA  X   

17. STAMATIN COSTEL X   

18. VÎRLAN MIHAI X   

 

Proiectul a fost aprobat. Se trece la punctul numărul 4 de pe ordinea de zi: 

 

4. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Bugetului 

centralizat al instituțiilor și activităților finanțate integral sau parțial din venituri proprii 

pe anul 2023 

Inițiatorul proiectului de hotărâre – Primarul Municipiului Pașcani 

 

Avizele comisiilor: 

 Comisia economică – aviz favorabil 

 Comisia juridică – aviz favorabil 

 Comisia urbanism - aviz favorabil 

 Comisia învățământ - aviz favorabil 

  

 Doamna Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, întreabă dacă sunt discuții. 

Nefiind alte discuții, supune la vot proiectul de hotărâre. Cine este pentru? Împotrivă? Abțineri? 

Pentru: 17 

 Împotrivă: 0 

 Abțineri: 0 

 Domnul Pintilie Ciprian nu se afla în sală la momentul votului. 

 

Nr. 
Crt. 

Nume si prenume Vot 
Pentru/ Împotrivă/ Abținere 

1. AGAFIȚEI BOGDAN-GABRIEL X   

2. CONACHE EDUARD-CĂTĂLIN- online X   

3. CONSTANTINESCU PETRONICA- online X   

4. DEDIU MIHAI  X   

5. GRIGORIU MIHAI-GABRIEL X   

6. MACOVEI VLAD - ANDREI X   

7. NEDELCU GABRIELA  X   

8. NEMȚANU ALEXANDRU X   

9. OLARIU COSTEL-SORIN  X   

10. PANTAZI DUMITRU X   

11. PERȚU LILIANA X   

12. PINTILIE CIPRIAN - - - 

13. PLEȘCAN MONICA-VASILICA  X   

14. PRODAN IONUȚ-MIHAI X   

15. RĂȚOI CRISTIAN X   

16. SPIRIDON MIHAELA-IULIA  X   

17. STAMATIN COSTEL X   

18. VÎRLAN MIHAI X   



8 
*Sedința ordinară din 18 august 2023 este înregistrată audio - video.  

*Prezentul proces verbal reprezintă sinteza dezbaterilor care au avut loc în cadrul ședinței și modul în care și-a exprimat votul 

fiecare consilier local, conform art. 138 alin. (13) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

 

Proiectul a fost aprobat. Se trece la punctul nr. 5 de pe ordinea de zi : 

 

5. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind trecerea din proprietatea publică a 

municipiului Pașcani și administrarea Consiliului Local al municipiului Pașcani, în 

proprietatea publică a județului Iași și administrarea Consiliului Județean Iași a terenului 

în suprafață de 67.400 mp, identificat în tarlaua T41, parcelele P 1071, 1070, 1069, număr 

cadastral 69520, suburbia Sodomeni, municipiul Pașcani, jud. Iași, în vederea construirii 

unui parc industrial 

Inițiatorul proiectului de hotărâre – Primarul Municipiului Pașcani 

 

Avizele comisiilor: 

 Comisia economică – aviz favorabil 

 Comisia juridică – aviz favorabil 

 Comisia urbanism - aviz favorabil 

 Comisia învățământ - aviz favorabil 

    

 Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, întreabă dacă sunt discuții. 

 Domna Spiridon Mihaela Iulia, consilier local, precizează că are un amendament. 

Precizează că este vorba de corectarea unei erori materiale cuprinse în coloana nr. 6 a tabelului 

din Anexa nr. 1 a proiectului de hotărâre, respectiv înlocuirea sintagmei „proprietate privată” cu 

sintagma „proprietate publică”, cum corect este. 

 Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, supune la vot amendamentul. 

Cine este pentru? Împotrivă? Abțineri? 

Pentru: 17 

 Împotrivă: 0 

 Abțineri: 0 

 Domnul Pintilie Ciprian nu se afla în sală la momentul votului. 

 

Nr. 
Crt. 

Nume si prenume Vot 
Pentru/ Împotrivă/ Abținere 

1. AGAFIȚEI BOGDAN-GABRIEL X   

2. CONACHE EDUARD-CĂTĂLIN- online X   

3. CONSTANTINESCU PETRONICA- online X   

4. DEDIU MIHAI  X   

5. GRIGORIU MIHAI-GABRIEL X   

6. MACOVEI VLAD - ANDREI X   

7. NEDELCU GABRIELA  X   

8. NEMȚANU ALEXANDRU X   

9. OLARIU COSTEL-SORIN  X   

10. PANTAZI DUMITRU X   

11. PERȚU LILIANA X   

12. PINTILIE CIPRIAN - - - 

13. PLEȘCAN MONICA-VASILICA  X   

14. PRODAN IONUȚ-MIHAI X   

15. RĂȚOI CRISTIAN X   

16. SPIRIDON MIHAELA-IULIA  X   

17. STAMATIN COSTEL X   
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*Sedința ordinară din 18 august 2023 este înregistrată audio - video.  

*Prezentul proces verbal reprezintă sinteza dezbaterilor care au avut loc în cadrul ședinței și modul în care și-a exprimat votul 

fiecare consilier local, conform art. 138 alin. (13) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

18. VÎRLAN MIHAI X   

Amendamentul a fost aprobat. 

 

 Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, supune la vot proiectul de 

hotărâre, astfel cum a fost amendat. Cine este pentru? Împotrivă? Abțineri? 

Pentru: 17 

 Împotrivă: 0 

 Abțineri: 0 

 Domnul Pintilie Ciprian nu se afla în sală la momentul votului. 

 

Nr. 
Crt. 

Nume si prenume Vot 
Pentru/ Împotrivă/ Abținere 

1. AGAFIȚEI BOGDAN-GABRIEL X   

2. CONACHE EDUARD-CĂTĂLIN- online X   

3. CONSTANTINESCU PETRONICA- online X   

4. DEDIU MIHAI  X   

5. GRIGORIU MIHAI-GABRIEL X   

6. MACOVEI VLAD - ANDREI X   

7. NEDELCU GABRIELA  X   

8. NEMȚANU ALEXANDRU X   

9. OLARIU COSTEL-SORIN  X   

10. PANTAZI DUMITRU X   

11. PERȚU LILIANA X   

12. PINTILIE CIPRIAN - - - 

13. PLEȘCAN MONICA-VASILICA  X   

14. PRODAN IONUȚ-MIHAI X   

15. RĂȚOI CRISTIAN X   

16. SPIRIDON MIHAELA-IULIA  X   

17. STAMATIN COSTEL X   

18. VÎRLAN MIHAI X   

 

Proiectul nu a fost aprobat.  

   

 Domnul Nemțanu Alexandru, președinte de ședință, mulțumește tuturor pentru 

participare și declară închise lucrările ședinței. 

 

Ședința se încheie la 12:44. 

 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                    SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI PAȘCANI, 
        Consilier local  
     Nemțanu Alexandru                                                 Irina Jitaru 


